
Zápis 
 

o průběhu 16. zasedání zastupitelstva obce Senorady, 

konaného dne 8.3.2013 v kanceláři obecního úřadu 

 

Starosta zahájil šestnácté zasedání zastupitelstva obce Senorady v 19.00 hodin a přivítal 

přítomné. 

 

1) Technický bod 

Starosta (předsedající) konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední 

desce Obecního úřadu Senorady, a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále 

konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 

Přítomni: Novák Vladimír, Chaloupková A., Pavel Jašek, 

                Frolcová Dagmar, Adamová Květa , Koníček Aleš , Malý Aleš a Horký David  

Omluveni: Matoušek Jan 

Zapisovatelkou byla jmenována Jitka Adamová. 

Starosta (předsedající) konstatoval, že zápis předchozího zasedání byl řádně ověřen a je 

vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti. 

Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrh na ověřovatele zápisu o průběhu šestnáctého 

zasedání zastupitelstva obce. Navrženi byli Aleš Malý a David Horký, kteří vyslovili souhlas. 

 

Usnesení č. 129 

Zastupitelstvo schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu šestnáctého zasedání zastupitelstva 

obce p.Malý a p.Horký. 

Hlasování č.129 : pro-8, proti-0, zdržel se-0 

 

Usnesení č.130 

Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

1) Technický bod 

2) Příspěvky organizacím na rok 2013 

3) Rozpočet na rok 2013  

4) Strategický rozvojový plán obce 2013 - 2016 

5) Inventarizace majetku za rok 2012  

6) Veřejně prospěšné práce 

7)  Rozpočtové opatření č.5 

8)  Diskuse 

Hlasování č.130: pro-8, proti-0, zdržel se-0 

  

2) Příspěvky organizacím na činnost v roce 2013 

Starosta předložil žádosti místních organizací a sdružení (TJ Sokol, Myslivecké sdružení, 

Rybářský svaz) o podporu na činnost. 

Po diskuzi byly schváleny tradiční částky tj. MS 10.000,- Kč, RS 5.000,- Kč a TJ Sokol 

30.000,- Kč. Dalších 70.000,- Kč bylo TJ Sokol poskytnuto  na dostavbu nového přístřešku 

pro diváky fotbalových utkání. 

Všechny schválené příspěvky budou zapracovány do konečné verze obecního rozpočtu 2013. 

 

Usnesení č. 131  
ZO schvaluje příspěvky myslivcům-10.000 Kč, rybářům-5.000 Kč, TJ Sokol-100.000 Kč. 

Hlasování č. 131: pro-8, proti-0, zdržel se-0 



 

 

3) Rozpočet na rok 2013 

Zastupitelům obce byl předložen návrh rozpočtu na rok 2013.Ti byli vyzváni k dalším 

návrhům a připomínkám, případně k dotazům ohledně navrhovaného rozpočtu. 

Po ukončení debaty byly z rozpočtu vyčleněny další finance na některé drobné akce - 

osvětlení v části za čekárnou „U kovárny“, oprava chodníku přes mostek u Matouškových 

(propadá se), oprava křížku ve Vévozu a rošt u cesty k bývalému JZD. Rozpočet byl navržen 

a schválen jako přebytkový, při příjmech 4 061.000 Kč a výdajích 3 535.000  Kč. 

 

Usnesení č.132 

Zastupitelstvo  schvaluje rozpočet na rok 2013. 

Hlasování č.132: pro-8, proti-0, zdržel se-0 

      

 

4) Strategický rozvojový plán obce na r.2013 -2016 

Starosta předložil zastupitelům Strategický rozvojový plán obce na roky 2013 – 2016, 

jako nedílnou součást plánování a dalšího směrování rozvoje obce v budoucích letech.  

 

Usnesení č.133 

Zastupitelstvo  schvaluje Strategický rozvojový plán obce na r.2013 - 2016. 

Hlasování č.133: pro-8, proti-0, zdržel se-0 

      

 

5) Inventarizace majetku za rok 2012  

Starosta seznámil zastupitele s konečnými výsledky inventur majetku za rok 2012. Nebyly 

zjištěny žádné  nedostatky.       

 

Zastupitelstvo  vzalo na vědomí zprávu o inventarizaci majetku obce. 

 

   

    6) Veřejně prospěšné práce 

Starosta předložil návrh o přijetí  4 zaměstnanců na veřejně prospěšné práce  v obci.  

Tito pracovníci budou z velké části financováni z rozpočtu ÚP. 

Vzhledem k tomu, že nebyly připomínky, starosta o předloženém návrhu nechal hlasovat. 

 

Usnesení č.134  
ZO schvaluje návrh na přijetí 4 pracovníků do pracovního poměru na VPP. 

Hlasování č.134: pro-8, proti-0, zdržel se-0 

 

   7)Rozpočtové opatření č. 5 

Starosta předložil ke schválení změny rozp.opatření č. 5 za prosinec 2012 ve výši 185.500,- 

Kč  na straně příjmů a ve výši 185.300,- Kč na straně výdajů. 

Po krátkém objasnění byl návrh předložen k hlasování. 

 

Usnesení č.135  
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č.5 tak, jak bylo předloženo. 

Hlasování č.135: pro-8, proti-0, zdržel se-0 

 

 



   8)Diskuse 

V rámci diskuse byla p. Frolcovou objasněna situace kolem vedení obecní kroniky. 

Další projednávanou věcí byl dotaz na zavedení Vyhlášky o odpadech do praxe, především 

v chatové oblasti. Starosta podal vysvětlení v tom směru, že budou pronajaty, popř. koupeny 

1.100 l kontejnery na odpad, určené k užívání chatařům. Z důvodu problematického zajíždění 

sběrného vozu do údolí, budou umístěny u K.D. a pravidelně vyváženy svozovou firmou. 

Chataři budou platit poplatky dle obecní vyhlášky. 

 

 

 

 

Starosta obce, po projednání všech bodů programu, ukončil jednání ve 21.30 hod. 

 

V Senoradech 12.3. 2013 

 

 

Zapsala: Adamová 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                                                               Vladimír Novák, starosta 

 

 

 


